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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

XXVIII Niedziela Zwykła 

 Iz 25, 6-10 Flp 4, 12-20   Mt 22, 1-14   

Biuletyn Parafialny                                         

 15 października 2023 r. | Nr 1240/2023 | 

Wyraża się czułym spojrzeniem, 
innym razem gestem, słowem, 
niekiedy milczeniem. Natomiast 
wymagania pozwalają miłości 
rozwijać się, przekraczać granice 
własnych ograniczeń i dzielić się 
miłością z braćmi i siostrami. 
Wymagania stawiane przez miłość 
otwierają nasze oczy naprawdę o 
Bogu i o nas samych. Podróżnik 
Marek Kamiński jako pierwszy 
człowiek w historii zdobył oba 
bieguny Ziemi w jednym roku. W 
wywiadzie książkowym pt. Idź 
własną drogą (Kraków 2017) 
wyznaje: „Bieguny uświadomiły mi, 
że więcej zawdzięczam Panu Bogu 
niż sobie. Te wyprawy były tak 
ciężkim doświadczeniem, że 
gdybym przypisywał to, że je 
przeżyłem, swojej nadludzkiej sile, 
byłoby to kłamstwem. Ja tam na 
końcu świata uczyłem się pokory” 
(s. 13).       
  Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Odziany łaską 
Św. Paweł, zaprawiony do różnych, zmiennych warunków codziennego życia, 
wyznaje w Liście do Filipian: „Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia”. 
Jest to zasada aktualna nie tylko dla Apostoła Narodów, ale również dla 
każdego chrześcijanina, który pragnie liczyć w swoim życiu na Bożą pomoc. 
Zmartwychwstały Pan jest bowiem źródłem mocy dla każdego z wiernych. 
Kard. Avery Dulles (1918-2008), uważany za największego teologa 
katolickiego w USA. Był nawróconym na katolicyzm prezbiterianinem i 
pracownikiem wojskowego wywiadu Stanów Zjednoczonych. Tak wyznał: „W 
ciemnościach mego wewnętrznego świata najwyższe ludzkie instynkty 
stanęły wobec próżni. I w tę próżnię wstąpiła łaska Boża. (…) Wstąpiłem do 
Kościoła jak jeden z tych tchórzliwych pływaków, co zamykają oczy, gdy 
wskakują do morza. Odkryłem później, że wody wiary są niesłychanie 
pławne. Gdy człowiek jest odziany łaską, ocean wiary jest jego naturalnym 
elementem”. Kard. Dulles doświadczył, że wiara wymaga ciągłego 
przezwyciężania ułomności ludzkiej natury, a życie duchowe to nieustanne 
borykanie się, by wzrastać w pokornej wierze, nadziei i miłości. Pawłowe 
wyznanie: „Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia” jest zaprzeczeniem 
słów, które bardzo często padają nawet z ust ludzi wierzących: „Rób dobre 
uczynki i się zbawisz”. Skoro sam mam się zbawić, to do czego jest mi 
potrzebny Bóg? Dla uczniów Chrystusa to podstawową kwestią pozostaje to, 
żeby nie głosić samozbawienia. Nie człowiek bowiem zbawia sam siebie, ale 
zbawia go Bóg. Zbawienie to dzieło Bożej miłości, która zostaje nam 
ofiarowana jako darmowy dar. Naszym zadaniem pozostaje współpraca z 
łaską Bożą, z Tym, który w sposób nadprzyrodzony udziela się człowiekowi, 
zapraszając go do pełnej jedności ze Sobą. Nie chodzi więc o to, by robić wiele 
dla Jezusa, ale realizować swoją codzienność z Jezusem, pomnażając w 
swoim życiu miłość. Kto bowiem zmierza ku dojrzałej miłości, automatycznie 
staje się człowiekiem bardziej zintegrowanym i coraz zdrowszym 
emocjonalnie. A miłość, podobnie jak ptak, ma dwa skrzydła. I potrzebuje 
ich obydwu, żeby lecieć do celu. Pierwszym skrzydłem jest afirmacja, a 
drugim wymaganie. Prawdziwej afirmacji nie można wyćwiczyć. Stanowi dar 
zarówno dla tego, kto afirmuje, jak i dla tego, kto jest afirmowany. 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś w naszej parafii ks. dra Marcina Pinkiewicza – ojca duchownego 
WSD w Elblągu, który wygłosi do nas Słowo Boże, a po każdej Mszy 
św. będzie rozprowadzał kalendarze seminaryjne na przyszły rok, 
które są formą wsparcia naszego Seminarium Duchownego. 

2. Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone na fundusz remontowo – 
inwestycyjny w ubiegłym tygodniu. Zebraliśmy sumę 8105 zł., które 
przeznaczamy na remont dzwonów naszego kościoła.  

3. Trwamy w październiku – miesiącu modlitwy różańcowej. Zapraszamy 
wszystkich do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie (od 
poniedziałku do soboty) o godz. 17.30. W niedzielę na różaniec 
zapraszamy o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec zapraszamy o 
godz. 17.00 w poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć 
na tę modlitwę do świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu w 
domu.  

4. Osoby modlące się na różańcu mogą uzyskać łaskę odpustu 
zupełnego, czyli darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust 
pod zwykłymi warunkami można zyskać, odmawiając jedną część 
różańca.  

5. We środę, 18 października, przypada w liturgii święto Świętego 
Łukasza Ewangelisty. Zapraszamy na Msze Świętą o godz. 18.00, w 
czasie której będziemy wspierać modlitwą wszystkich pracowników 
służby zdrowia.  

6. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku czci 
MBNP. Zachęcamy do składania swoich intencji.  

7. W każdy czwartek serdecznie zapraszamy od godz. 15.00 na 
indywidulaną adorację Najświętszego Sakramentu. 

8. Za tydzień w niedzielę po każdej Mszy św. odbędzie się zbiórka do 
puszek na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która pomaga 
w edukacji dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. 

9. Także za tydzień w niedzielę w czasie Mszy św. o godz. 11.00 odbędzie 
się poświęcenie różańców dzieciom przygotowującym się do I Komunii 
Św. Prosimy o rodziców o zakup różańców. W tym dniu także po tej 
Mszy św. odbędzie się spotkanie dla rodziców dzieci 
pierwszokomunijnych. 

10. W każdy piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na 
krąg biblijny.  
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Czesława(f) Zawarczyńska, l. 73; 
† Krystyna Zygaryn, l. 77; 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

16.10. – Poniedziałek - św. Jadwigi Śląskiej, wspomnienie 
7.30 † Andrzej Waszkiewicz po pogrzebowa 
8.00 † Czesław Adameczek po pogrzebowa 

18.00 † Włodzimierz Roman(nazwisko), Aniela i Piotr Kowalczyk – Msza św. 
ofiarowana od Hani z Puław  

18.00 † Maciej Buderwicz po pogrzebowa 
17.10. – Wtorek – św. Ignacego Antiocheńskiego, wspomnienie 

7.30 † Józef Pryjda po pogrzebowa 
8.00 † Krystyna Ożubko 30 dzień po pogrzebie 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 2-giej rocznicy urodzin Konrada z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jubilata i jego rodziców 

18.00 † Józef Kalwas po pogrzebowa 
18.10. – Środa – św. Mateusza, Ewangelisty, Święto 

7.30 † Jarosław Maszkowski po pogrzebowa 
8.00 † Zygmunt Tyszko po pogrzebowa 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Łukasza i Karola z okazji imienin 

18.00 Rezerwacja  
19.10. – Czwartek – bł. Jerzego Popiełuszki, wspomnienie 

7.30 † Adam Pietkiewicz po pogrzebowa 
8.00 † Jerzy Winiewski 30 dzień po pogrzebie 
18.00 Msza św.  dziękczynna z okazji 41-szej rocznicy urodzin Jacka z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata 
18.00 † Damian Słoma o dar nieba i zmarli z rodzin Słomów i Woronowiczów 

20.10. – Piątek – Św. Jana Kantego, wspomnienie 
7.30 † Jerzy Graczyk po pogrzebowa,  
8.00 † Marianna Łącka, Antonina(f) Zawadzka, Krystyna Łęcka 
18.00 Msza św.  dziękczynna z okazji rocznicy urodzin Michała Pacholczyka i Zofii 

Pacholczyk z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski dla Jubilatów i ich rodzin 

18.00 † Zmarli z rodziny Sierockich: Genowefa, Jolanta i Ryszard 
21.10. – Sobota 

7.30 † Wiktoria Wasilewska po pogrzebowa 
8.00 † Jan Borzym 34 rocznica śmierci 
18.00 † Benedykt Łucewicz 10 rocznica śmierci 

18.00 
O łaskę nawrócenia i łaskę wiary, dary Ducha Św., Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Wiktora(m) z okazji 18-tych urodzin 

22.10. XXVIII Niedziela Zwykła 

7.30 † Jan, Tadeusz, Zofia, Elżbieta Ozga 
8.30 † Józef i Franciszek Biźnia oraz Felicja i Aleksander  
10.00 † Andrzej Liwski, zmarli z rodziny Liwskich 

11.15 
O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski dla Jasia z okazji 2-giej rocznicy urodzin oraz dla Michała z 
okazji 37-mej rocznicy urodzin 

13.00 W intencji parafian 
15.30  Nabożeństwo różańcowe 
16.00 † Henryk Królik 3 rocznica śmierci i jego rodzice 


